
Wiadomości Adwokatury 22 maja 2015 r.

Stanowisko ORA w Krakowie i Wrocławiu nt.
stawek adwokackich
Okręgowe Rady Adwokackie w Krakowie i Wrocławiu podczas wspólnego posiedzenia,
które odbyło się 15 maja w Krakowie, podjęły stanowisko w sprawie konieczności
urealnienia stawek minimalnych za pomoc prawną z urzędu.

Adwokaci zwracają uwagę, że przez ponad 12 lat stawki nie były zmieniane, mimo zmiany stosunków
i siły nabywczej pieniądza, przez co nie odzwierciedlają nawet w przybliżeniu koniecznego nakładu
pracy i kosztów ponoszonych przez adwokata, zaś obowiązków i kosztów związanych z pomocą
prawną z urzędu przybywa.

Krakowska i wrocławska ORA wskazują, że podwyższenia stawek wymagają m.in. sprawy o alimenty,
spadkowe, z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, sprawy o wykroczenia oraz o
odszkodowanie za niesłuszne skazanie lub aresztowanie.

- Za konieczne uznać należy również złagodzenie ograniczenia zawartego w §19 pkt 1)
Rozporządzenia i umożliwienie organom przyznającym wynagrodzenie bardziej znaczące, niż
obecnie przewidziane w granicach 150%, jego podwyższenie w stosunku do stawek minimalnych w
zależności od charakteru sprawy i nakładu pracy adwokata. – czytamy w stanowisku.

Rady zwracają się również do NRA o przedstawienie stanowiska ministrowi sprawiedliwości i podjęcie
starań o realizację jego postanowień oraz o pełną realizację uchwały Krajowego Zjazdu Adwokatury z
23 listopada 2013 r.

Czytaj stanowisko 
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Dołącz do grupy adwokatów Biegu Powstania
Warszawskiego
Zachęcamy do zapisywania się do grupy
adwokatów w XXV Biegu Powstania
Warszawskiego.

Tradycyjnie bieg odbędzie się w ostatnią sobotę
lipca (w tym roku będzie to 25 dzień tego
miesiąca). Sportowcy wystartują sprzed stadionu
Polonii w Warszawie i przebiegną ulicami Starego
Miasta na dystansie 5 i 10 km.

Zapisywać można się do 21 czerwca 2015 roku.
Do tego też dnia należy wpłacić 61,50 złotych (jest
to opłata wpisowa oraz koszt koszulki) na konto
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NRA: 78 1160 2202 0000 0000 6084 9149. W
tytule prosimy wpisać: „Bieg Powstania
Warszawskiego" i nazwiska osób, za które
wpłacane są pieniądze. Aby otrzymać fakturę,
prosimy o przesłanie danych na
adres: dyrektor@nra.pl

Wszelkie pytania prosimy kierować na
adres: maria.kuligowska@highprofile.com.pl

Pakiety startowe będzie można odebrać w dniu
Biegu Powstania Warszawskiego na stadionie
Polonii, w strefie adwokata od godziny 18.00, a
także w biurze NRA, w dniach 21-23 lipca, w
godzinach od 9.00 do 15.00 (ul. Świętojerska 16,
pokój biura prasowego).

Tradycyjnie grupa adwokacka będzie mogła
przygotować się a następnie odpocząć w „Strefie
Adwokata”. Grupę adwokacką poprowadzi adw.
Andrzej Zwara, prezes NRA.

Organizatorzy wręczą puchary zwycięzcom na
dystansie 5 i 10 km, w kategorii pań i panów, a
także najstarszemu i najmłodszemu uczestnikowi.

Szanowi Państwo,
Niestety limit miejsc dla adwokatów w Biegu
Powstania Warszawskiego został wyczerpany.
Zapraszamy do wzięcia udziały w biegu w
przyszłym roku. Zachęcamy do obserwowania
naszej strony internetowej oraz Wydarzenia na FB
"Adwokaci w Biegu", gdzie będziemy informowali
o ewentualnych wolnych miejscach. 

Sukces Bitwy Prawnej na Facebooku
Ponad 150 tys. odsłon na Facebooku już w pierwszym dniu publikacji miał spot
ostrzegający przed skutkami jazdy pod wpływem alkoholu i narkotyków, zrealizowany w
ramach programu "Bitwa Prawna". Organizatorem są Izba Adwokacka w Katowicach oraz
Izba Adwokacka w Opolu, a głównym sponsorem PZU.

Pierwszy spot pod hasłem „Piłeś, paliłeś – nie jedź!” został opublikowany na profilu "Bitwa Prawna"
na Facebooku 19 maja i w kilka godzin uzyskał ponad 150 tys. odsłon oraz doczekał się setek
ponownych udostępnień.

(zobacz profil Bitwy Prawnej na FB)
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(zobacz spot na Youtube)

Bitwa Prawna to program, który ma na celu propagowanie dobrych wzorów zachowań, a także
ostrzega przed zgubnym połączeniem alkoholu/narkotyków z jazdą samochodem. Akcja podzielona
jest na trzy części - kampania społeczna, która właśnie ruszyła, jest pierwszą z nich. Kolejne to
konkurs dla hiphopowców - tytułowa bitwa prawna dla mistrzów freestyle"u: eliminacje i finał,
zaplanowane na 26 czerwca w Zabrzu.

Szczegóły na stronie Bitwa Prawna

Akcje edukacyjne w izbach adwokackich
Wymianie doświadczeń z organizowania akcji edukacyjnych służyło otwarte spotkanie
Komisji ds. Edukacji Prawnej przy NRA, 15 maja w biurze Naczelnej Rady Adwokackiej.

Spotkanie prowadziła adw. Anisa Gnacikowska, przewodnicząca tej komisji, która na początek
przekazała informacje o ogólnopolskich akcjach edukacyjnych: pierwsza z nich (jeszcze nie jest
zakończona) została zorganizowana we współpracy z UNICEF z okazji 25. rocznicy przyjęcia przez
Zgromadzenie Ogólne ONZ Konwencji o prawach dziecka. Adwokaci przeprowadzali lekcje w szkołach
wskazanych przez UNICEF, pierwszą poprowadził adw. Andrzej Zwara, prezes NRA. Pomoce
dydaktyczne dla adwokatów, tematy i scenariusze lekcji przygotowała Komisja Edukacji Prawnej, są
one więc dostępne do wykorzystania przy innych akcjach edukacyjnych.

Druga akcja, prowadzona jest na bazie porozumienia, które Ministerstwo Sprawiedliwości zawarło z
NRA i innymi przedstawicielstwami zawodów prawniczych w 2010 roku. Akcję koordynuje
Ministerstwo Sprawiedliwości.

Bogatym doświadczeniem w organizowaniu akcji edukacji prawnej mogą poszczycić się członkowie
izby gdańskiej. Reprezentujący ich na spotkaniu aplikant adwokacki III roku Krzysztof Kochanowski
mówił o programie, którego jest koordynatorem: „Prawo przydaje się w życiu”. Zajęcia organizowane
są w liceach (w planach są zajęcia dla uczniów gimnazjów) oraz w klubach i świetlicach dla seniorów
(z pominięciem uniwersytetów III wieku, które mają swoje programy). Licealiści mają zajęcia z prawa
karnego, cywilnego, autorskiego, adwokaci opowiadają także uczniom o specyfice zawodu. Z kolei
seniorom przekazywane są informacje o prawie cywilnym, spadkowym, dotyczącym przemocy w
rodzinie i prawach konsumenta.

W program zaangażowało się 33 adwokatów, w tym kilku aplikantów adwokackich oraz ok. 10 szkół.
Do szkół docierają sami adwokaci, przedstawiając im propozycję zajęć z wiedzy o prawie. Dyrektor
szkoły, który jest zainteresowany takimi zajęciami, pisze oficjalną prośbę do dziekana izby o włącznie
do programu. W jednej ze szkół w tym roku zajęcia odbyły się już trzykrotnie. Dla prowadzących
zajęcia adwokatów koordynatorzy z ramienia ORA w Gdańsku przygotowują wytyczne tematyczne do
wykorzystania. Sama lekcja – o jej kształcie pod względem liczebności klasy i terminu decydują
szkoły – podzielona jest na dwie części: 45 minut to wykład adwokata oraz otwarte pytania i
odpowiedzi na nie, a kolejne 15 minut przeznacza się na indywidualne porady dla licealistów.

Izba adwokacka w Gdańsku postanowiła, że za prowadzenie zajęć będą przyznawane punkty do
obowiązkowego szkolenia zawodowego – 1 godzina zajęć to 1 punkt. Autorzy programu dokładają
starań, by powstał krótki komiks ilustrujący w przystępny sposób treści przekazywane na zajęciach.
W planach jest także opracowanie podręcznika, na bazie materiału zgromadzonego przez
Stowarzyszenie Iustitia. Izba zastanawia się też nad założeniem stowarzyszenia, które mogłoby
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pozyskiwać fundusze europejskie na edukację prawną społeczeństwa. Apl. adw. Kochanowski
korzystając z okazji, zwrócił się z prośbą do Komisji Edukacji Prawnej przy NRA o przygotowanie
materiałów edukacyjnych z logo adwokatury (np. prezentacje multimedialne).

Adw. Anisa Gnacikowska zaproponowała, aby wspólnymi siłami i przy współudziale środków
finansowych Komisji Edukacji przygotować taki komiks na potrzeby wszystkich izb adwokackich.

Nieco inne, ale równie bogate doświadczenia w organizowaniu akcji edukacyjnych wśród młodzieży i
seniorów ma izba łódzka, która przeprowadza je w ramach swojej akcji wizerunkowej. Opowiadała o
nich adw. Maria Janik – członek Komisji ds. Wizerunku ORA w Łodzi. Do szkół ponadgimnazjalnych z
terenu izby łódzkiej wysłano ankiety z pytaniem o chęć uczestnictwa w zajęciach edukacyjnych w
roku szkolnym 2014/2015. Z 26 szkół pozytywnie odpowiedziało 12. Ze strony izby przygotowano 10
tematów na zajęcia, które prowadzone są w ramach godziny wychowawczej oraz broszury
informacyjne dla uczniów. Adwokaci rozmawiają z uczniami o kwestiach prawnych związanych z
tematem narkotyków, przemocy w rodzinie, przemocy w Internecie, piractwa i plagiatu, umów o
pracę dla młodych. Zajęcia odbywają się dwa razy w miesiącu, po 45 minut, najczęściej w ramach
godziny wychowawczej. W akcję zaangażowanych jest 26 adwokatów, głównie młodzi mecenasi.
Odpowiedzieli na zaproszenie ze strony dziekana izby, które wystosował w liście rozesłanym do
wszystkich. Specjalnie dla nich organizowane są szkolenia, np. spotkanie z językoznawcą. Akcja
edukacyjna przeprowadzana jest w porozumieniu z władzami miasta i spotkała się z bardzo
pozytywnym odzewem ze strony szkół, dyrektorzy wyszli nawet z inicjatywą, by podobne zajęcia
organizować – na przykład co pół roku – dla rodziców. Bierze w nich udział od 70 do 80 dorosłych.
Nieco łatwiej je zorganizować ze względu na dogodniejsze dla pracujących przecież adwokatów
godziny popołudniowe. Dużym problemem są bowiem lekcje dla uczniów, które odbywają się przed
południem, kiedy adwokaci często są w sądzie na rozprawach. Mec. Janik podkreślała, jak ważne jest,
by ze strony szkoły wyznaczony został koordynator akcji edukacyjnej. Wówczas koordynatorowi ze
strony izby adwokackiej łatwiej jest ustalać szczegóły. Po roku trwania akcji izba łódzka może się
poszczycić, że dzięki niej z edukacji prawnej ok. 600 uczniów.

Akcja edukacyjna izby łódzkiej jest także skierowana do seniorów. Adwokaci rozmawiają z nimi o
prawie spadkowym czy o prawnych aspektach przemocy w rodzinie, gdy ofiarą jest osoba starsza.

ORA w Łodzi dba o to, by informacje o akcji edukacyjnej docierały do szerokiego kręgu odbiorców. W
tym celu organizuje m.in. konferencje prasowe z udziałem lokalnych mediów i przy współpracy z
władzami miasta.  

O pracach nad programem edukacji prawnej skierowanym dla dzieci w wieku od 6 do 10 lat, mówiła
apl. adw. Aleksandra Stefaniuk (w zastępstwie adw. Jolanty Turczynowicz-Kieryłło z izby
warszawskiej). Mecenas Turczynowicz-Kieryłło współpracuje w ramach tego projektu z Akademią De
Virion. Projekt zyskał patronat Rzecznika Praw Obywatelskich i Ministra Edukacji Narodowej.

Z kolei adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – członek izby adwokackiej w Warszawie oraz
przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA – mówiła o potrzebie pogłębianie edukacji z zakresu
prawa antydyskryminacyjnego oraz zorganizowanie warsztatów dla adwokatów w zakresie
kontaktów z klientem. Uważa, że winno się edukować adwokatów i sędziów w kwestii postępowania
z małoletnim przed sądem.

Na spotkanie przyjechała również adw. Magdalena Nadgowska – Makarewicz – członek izby
adwokackiej w Kielcach, koordynator akcji UNICEF na obszarze tej izby. Podkreśliła, że choć w jej
izbie ta akcja edukacji prawnej cieszyła się zainteresowaniem ze strony adwokatów, to niestety izbie
kieleckiej UNICEF przypisał tylko jedną szkołę. Zarówno adwokaci, jak i nauczyciele uważają, że
zajęcia edukacji prawnej są potrzebne – w szczególności z zakresu prawa odnoszącego się do spraw
z życia codziennego.

Adw. Zbigniew Huszcz – członek izby adwokackiej w Warszawie, wieloletni wolontariusz w poradni
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rodzinnej, bazując na swoich doświadczeniach ubolewał, że świadomość prawna społeczeństwa jest
niezwykle niska. Mecenas widzi potrzebę organizowania akcji edukacyjnych na masową skalę.
Dostrzega też zbyt małe, w stosunku do potrzeb, zainteresowanie adwokatów udziałem w takich
akcjach. Dlatego postulował przygotowanie przez adwokaturę materiałów edukacyjnych dostępnych
za pośrednictwem strony internetowej dla nauczycieli. Nauczyciele mogliby prowadzić lekcje sami, a
adwokatów zapraszać na spotkania z uczniami sporadycznie. Podzielił się też pomysłem
zaangażowania we współpracę przy akcjach edukacji prawnej Centrum Nauki Kopernika, które
posiada dział humanistyczny.

Adw. Bartosz Łuć – członek Izby adwokackiej w Wałbrzychu, stwierdził, że akcje edukacyjne powinny
być inicjatywami oddolnymi a Komisja Edukacji Prawnej przy NRA winna je koordynować. Adw.
Bartosz Przeciechowski, członek Izby adwokackiej w Lublinie, zaproponował zmianę regulaminu
doskonalenia zawodowego poprzez przyznawanie punktów szkoleniowych adwokatom za
prowadzenie zajęć edukacyjnych. Uważa, że potrzebny jest ogólnopolski zakres tematyczny
materiałów edukacyjnych. ORA w Lublinie pracuje z kilkoma szkołami, pozyskiwanymi drogą
kontaktów bezpośrednich. Uważa, że można prowokować szkoły do udziału w zajęciach
edukacyjnych, proponując i patronując konkursom z wiedzy prawnej.

Adw. Maciej Chorągiewicz – członek izby adwokackiej w Lublinie, koordynator akcji edukujących na
terenie tej izby, ubolewał nad brakiem chętnych do pracy przy tych akcjach. Jego zdaniem, istotna
jest potrzeba budzenia zainteresowania adwokatów udziałem w nich.

Na zakończenie adw. Anisa Gnacikowska zapowiedziała, że to pierwsze, ale nie ostatnie otwarte
spotkanie Komisji. Zachęcała do wymiany doświadczeń między izbami, ale przede wszystkim o
nadsyłanie pomysłów czy dzielenia się informacjami o akcjach z Komisji Edukacji Prawnej przy NRA,
deklarując pomoc ze strony Komisji. 

„Nowy proces karny – sprawiedliwość dla
wszystkich?” – zaproszenie na konferencję
Komisja Praw Człowieka przy NRA zaprasza 13 czerwca br. na konferencję poświęconą
zmianom w kodeksie postępowania karnego, które wejdą w życie 1 lipca 2015 r.

Konferencja odbędzie się w Szkole Wyższej Psychologii Społecznej w Warszawie (ul. Chodakowska
19/31). W programie przewidziano wystąpienia m.in. adw. dr. hab. Michała Królikowskiego, prof.
Pawła Wilińskiego, dr hab. Małgorzaty Wąsek-Wiaderek, adw. prof. Piotra Kardasa, sędziego Igora
Tuleyi oraz prokuratora Piotra Kosmatego.

Podczas konferencji prelegenci omówią zmiany, jakie czekają wymiar sprawiedliwości po 1 lipca,
podzielą się wątpliwościami, ale też rozwieją mity i kontrowersje związane z nowymi przepisami.
Organizatorzy zwracają uwagę, że nowelizacja Kpk to fundamentalna reforma postępowania
karnego, która z pewnością zmieni kulturę i świadomość profesjonalnych prawników. 

Osoby zainteresowane proszone są o zgłoszenie udziału w konferencji do 8 czerwca 2015 r.,
wyłącznie drogą mailową na adres dzial.osobowy@nra.pl wraz z adresem korespondencyjnym i
wskazaniem wykonywanego zawodu (np.: adwokat, radca prawny, aplikant lub osoba
zainteresowana tematyką konferencji), celem późniejszego kolportażu dokumentów
potwierdzających uczestnictwo w konferencji (świadectwa dla adwokatów i radców prawnych,
certyfikaty dla pozostałych uczestników). Decyduje kolejność zgłoszeń. Organizatorzy zastrzegają, że
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nie ma innej możliwości rejestracji w tym wydarzeniu oraz prawo do zamknięcia list zgłoszeń przed
upływem podanego terminu (08.06.br.).

Czytaj program konferencji

Model kontradyktoryjny - pożegnanie z inkwizycją?
Na pytania związane z kontradyktoryjnym modelem procesu karnego, który zacznie
obowiązywać od 1 lipca br., odpowiada adw. dr Wieńczysław Grzyb w artykule
opublikowanym na łamach Dziennika Gazety Prawnej, pod tytułem "Pożegnanie z
inkwizycją".

W artykule autor stara się uspokoić obawy związane ze skutkami wchodzących w życie zmian w
procedurze karnej. 

Pan Mecenas jest członkiem Komisji Praw Człowieka przy NRA, która przygotowuje konferencję
„Nowa procedura karna – sprawiedliwość dla wszystkich?". Debata zaplanowana jest na dzień 13
czerwca br.

Zachęcamy do lektury artykułu:

(Link do tekstu)

(przeczytaj artykuł)

25 lat Helsińskiej Fundacji - wykład adw.
Nowickiego
Komisja Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej objęła honorowym
patronatem wykład adw. Marka Antoniego Nowickiego, jaki ma się odbyć 11 czerwca w
ramach obchodów 25-lecia działalności Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka. 

Adw. Nowicki jest przewodniczącym Rady HFPCz i byłym sędzią w Europejskiej Komisji Praw
Człowieka w Strasburgu. Jego wykłąd dotyczyć będzie działalności ruchu helsińskiego w latach 80.
Wydarzenie zaplanowano na 11 czerwca na godz. 17.00 w sali rozpraw Trybunału Konstytucyjnego w
Warszawie.

Szczególnie zaproszeni są przedstawiciele środowisk pranwiczych, pracownicy administracji,
dziennikarze i studenci wydziałów prawa.

W ramach jubileuszu Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka na przełomie maja i czerwca odbędą się
wykłady, spotkania, konkursy i gry. Celem jest przybliżenie szerokiej grupie odbiorców zakresu
działalności Fundacji oraz wiedzy na temat ochrony tych praw. Kulminacją obchodów będzie
uroczysta gala 15 czerwca 2015 r. w Studiu Polskiego Radia im. W. Lutosławskiego.
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Helsińska Fundacja Praw Człowieka w Polsce, z siedzibą w Warszawie, została założona w 1989 roku.
Jej powstanie poprzedziła siedmioletnia działalność Komitetu Helsińskiego w Polsce, który pracował w
podziemiu od 1982 roku. Po zmianie ustroju politycznego w Polsce w roku 1989 członkowie Komitetu
postanowili ujawnić się i stworzyć niezależny instytut zajmujący się edukacją i badaniami w zakresie
praw człowieka. Ponieważ obowiązujące wówczas prawo nie zezwalało na tworzenie niezależnych
instytutów, zdecydowano się powołać fundację, która pełnić miała taką rolę.

Obecnie Helsińska Fundacja Praw Człowieka jest w Europie jedną z najbardziej doświadczonych i
profesjonalnie działających organizacji pozarządowych zajmujących się prawami człowieka. Od 2007
r. ma status konsultatywny przy Radzie Społeczno Gospodarczej ONZ (ECOSOC).

IV Forum Cywilistyczne w Krakowie - zaproszenie
Ogólnopolska Konferencja Naukowa IV Forum Cywilistyczne "50 lat obowiązywania ustaw:
kodeks cywilny i kodeks postępowania cywilnego” odbędzie się 12 czerwca w Krakowie.
Na Forum zaprasza Ośrodek Badawczy Adwokatury, Sąd Apelacyjny w Krakowie, Wydział
Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Okręgowa Rada Adwokacka w
Krakowie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął Minister Sprawiedliwości.

W ramach realizacji obowiązku doskonalenia zawodowego adwokatów uczestnictwo w konferencji
umożliwia otrzymanie 6 punktów.

Konferencja rozpocznie się o godz. 9.30 w Auditorium Maximum Uniwersytetu Jagiellońskiego w
Krakowie przy ul. Krupniczej 33. Otworzy ją prof. dr hab. Piotr Kruszyński, dyrektor OBA oraz
Krzysztof Sobierajski, prezes Sądu Apelacyjnego.

Wykład inauguracyjny pt. "Wszechświat etyczny" wygłosi ks. prof. dr hab. Michał Heller. 

W programie przewidziano dwa panele. W pierwszym poruszane będą tematy: "Bezpośrednie
stosowanie prawa UE, a krajowe normy konstytucyjne", "Ochrona dóbr osobistych w orzecznictwie
SN", "Sankcje cywilnoprawne". Zaś w drugim rozważane będą następujące zagadnienia:
"Odpowiedzialność odszkodowawcza SP – aspekty procesowe", "Przedawnienie roszczeń
cywilnoprawnych – kilka uwag o funkcji i biegu terminów", "Zarzuty oparte na prawie UE".

Forum zamknie prof. dr hab. Andrzej Kubas.

Prosimy o poinformowanie o uczestnictwie w konferencji elektronicznie na adresy mailowe
Małgorzaty Grzesiak: koordynator.oba@nra.pl z kopią na adres gosia.grzesiak@tlen.pl lub
telefonicznie 534-870-616.

(zobacz plakat)

(zobacz formularz zgłoszeniowy)
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O postępowaniu przed wojewódzkimi komisjami
ds. orzekania o zdarzeniach medycznych
Ogólnopolska konferencja na temat wojewódzkich komisji do spraw orzekania o
zdarzeniach medycznych – specyfika postępowania przed komisjami w ramach
obowiązującego porządku konstytucyjnego, udział adwokatów i radców prawnych w
pracach komisji jako przejaw działalności publicznej samorządów prawniczych, odbyła się
15 maja w Szczecinie.

Współorganizatorem konferencji była Komisja ds. Działalności Publicznej Adwokatury przy NRA.

Na zaproszenie organizatora do Szczecina przybyli wyjątkowi goście, m.in. specjaliści od prawa
konstytucyjnego i administracyjnego: adw. Jacek Trela, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej,
Jerzy Stępień, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku i jego prezes w latach
2006-2008, prof. Mirosław Wyrzykowski, sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku,
Grzegorz Jankowski, sędzia NSA i prezes Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie oraz
Milena Szuchnik, przedstawiciel Rzecznika Praw Pacjenta Krystyny Kozłowskiej.

W pierwszej części konferencji pani Milena Szuchnik przedstawiła genezę powstania komisji i
aktualne dane dotyczące prac komisji w skali kraju. Zwróciła uwagę na konieczność przemyślenia
szczegółowych rozwiązań prawnych, które utrudniają codzienną pracę komisji, podnosząc, że
rozważane są zmiany w obowiązujących przepisach.   

Następnie adw. Jacek Trela zrelacjonował w swoim przemówieniu rolę adwokatów i radców prawnych
w pracach komisji, podkreślając, że ich udział w tej nietypowej procedurze rozstrzygania sporów
medycznych stanowi novum ustawowe i jednocześnie przejaw działalności publicznej obydwu
prawniczych samorządów. Skierowanie do prac w komisji adwokatów i radców prawnych to
potwierdzenie solidności i rzetelności członków obydwu samorządów prawniczych, których
kompetencje przekonują ustawodawcę do przekazywania im ważnych zadań publicznych, do tej pory
zastrzeżonych dla sądów lub organów administracji.

Prawa i obowiązki stron w postępowaniu przed komisją a gwarancje konstytucyjne stanowiły temat
wystąpienia sędziego Jerzego Stępnia, który w obecnych regulacjach nie dostrzegł wątpliwości natury
konstytucyjnej. Uznał on, że zakres przekazanych spraw, ograniczonych dodatkowo maksymalną
kwotą odszkodowania, w połączeniu z profesjonalizmem środowisk biorących udział w pracach
komisji gwarantuje jego zdaniem wysoki poziom merytoryczny orzekania komisji.

Duża część pacjentów zwraca uwagę na niemożność zasądzania przez komisje zadośćuczynień.
Samo orzeczenie o zdarzeniu medycznym jest dla większości pacjentów rozwiązaniem
niedoskonałym, nie dającym pełnej satysfakcji. Czy istnieją możliwości prawne ustawowego
rozszerzenia uprawnień wojewódzkiej komisji do spraw orzekania o zdarzeniach medycznych w
kontekście art. 45 ust. 1 Konstytucji RP – ten temat był przedmiotem wystąpienia prof. Mirosława
Wyrzykowskiego, który dokonując wykładni przepisów Konstytucji RP dostrzegł takie możliwości i
zachęcał członków komisji do propagowania zmian, które podążałyby w tym pożądanym społecznie
kierunku.   

Pan Grzegorz Jankowski odniósł się z kolei w swoim przemówieniu do charakteru prawnego
postępowania przed komisją w kontekście procedury administracyjnej i ochrony danych osobowych.
Jego zdaniem orzeczenia wojewódzkich komisji zawierają tak wiele danych wrażliwych, że ich
udostępnianie osobom trzecim powinno być w szczególny sposób chronione, co znajduje swój wyraz
w orzecznictwie sądów administracyjnych.  

Konferencję zakończyła dyskusja z udziałem gości specjalnych i przedstawicieli wojewódzkich komisji
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z całego kraju na tematy wywołane przez prelegentów.

 

Spotkanie pionu dyscyplinarnego
O zmianach w ustawie Prawo o adwokaturze i konieczności nowelizacji regulaminu
działania rzecznika dyscyplinarnego rozmawiali prezesi sądów dyscyplinarnych oraz
rzecznicy dyscyplinarni na spotkaniu, które odbyło się 16 maja br. w siedzibie ORA w
Warszawie.

Spotkanie prowadzili adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego i adw. Ewa
Krasowska, rzecznik dyscyplinarny NRA. Adw. Radosław Baszuk, wiceprezes WSD, omówił ostatnie
zmiany wprowadzone do ustawy Prawo o adwokaturze. Poruszone kwestie wywołały burzliwą
dyskusję, która wskazywała na problemy w pracy zarówno sędziów dyscyplinarnych jak i rzeczników
dyscyplinarnych po wprowadzeniu ostatnich zmian w ustawie.

Nowelizacja ustawy Prawo o adwokaturze wymaga zmiany Regulaminu działania rzeczników
dyscyplinarnych, w związku z tym, adw. Łukasz Chojak, rzecznik dyscyplinarny ORA w Warszawie,
przedstawił projekt nowego Regulaminu – opracowany przez członków izby adwokackiej w
Warszawie.

Dyskusja dotyczyła też Regulaminu z dnia 22.11.2014r. w sprawie zryczałtowanych kosztów
postępowań dyscyplinarnych.

Adw. Ewa Krasowska wskazała, że nowy regulamin powinien być opracowany do końca roku 2015r.
albowiem w 2016 r., po wyborach samorządowych, rzecznicy dyscyplinarni zmienią swój status.
Poprosiła o składanie propozycji co do nowego regulaminu i przesyłanie ich droga mailową na adres
biura rzecznika dyscyplinarnego (biuro.rdn@nra.pl).

Z uwagi na liczbę i wagę poruszonych problemów oraz konieczność prac nad nowym regulaminem
działania rzeczników dyscyplinarnych, ustalono, że jesienią 2015 r. zostanie zwołane kolejne
spotkanie prezesów sądów dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych.
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Konferencja Kierowników Szkolenia
Konferencja Kierowników Szkolenia,
zorganizowana przez Komisję Kształcenia
Aplikantów Adwokackich przy Naczelnej
Radzie Adwokackiej, odbyła się od 15 do 17
maja 2015 roku w Turznie k. Torunia.

W konferencji wzięli udział kierownicy szkoleń,
członkowie komisji, a także zaproszeni goście, w
tym: adw. Jerzy Glanc wiceprezes NRady
Adwokackiej oraz adw. Jerzy Zięba członek
Prezydium NRA.

W trakcie konferencji jej uczestnicy
przedyskutowali szereg bieżących problemów,
związanych z kształceniem aplikantów. Jednym z
podstawowych tematów była kwestia
zmodyfikowania toku szkolenia aplikantów w
sposób uwzględniający fakt, iż począwszy od 2016
roku jednym z zagadnień na egzaminie
adwokackim będzie zadanie dotyczące etyki
adwokackiej oraz zasad wykonywania zawodu
adwokata. 

Zebrani omówili także funkcjonowanie
zmodyfikowanego uchwałą Naczelnej Rady
Adwokackiej z 16 grudnia 2014 roku Regulaminu
odbywania aplikacji adwokackiej, nie dostrzegając
w chwili obecnej konieczności jego głębszej
modyfikacji oraz potrzeby rozpoczęcia prac nad
nowym Regulaminem. Znaczna część obrad
konferencji poświęcona była problemom
związanym z rozliczaniem kosztów aplikacji, w
tym sposobu rozliczania płatności za praktyki
aplikantów odbywane w sądach i prokuraturze.

Konferencja stała się także okazją do
zaprezentowania publikacji powstałej na bazie
materiałów pokonferencyjnych z Konferencji
Naukowej Aplikantów Adwokackich, która odbyła
się w Jastrzębiej Górze. Książka pod tytułem
„Nowoczesne środki techniczne służące
pozyskiwaniu informacji (nagrania, podsłuch,
monitoring, GPS-tracking) w polskim systemie
prawa”, stanowiąca zbiór najlepszych referatów,
wydana została dzięki Naczelnej Radzie
Adwokackiej. Zebrani uznali, że należy
kontynuować tradycję organizowania konferencji
naukowych dla aplikantów adwokackich,
korygując jednak częściowo jej dotychczasowe
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zasady.

Podjęto szereg uchwał dotyczących poruszonych
zagadnień, stanowiących podstawę do
przygotowania szczegółowych rozwiązań w
zakresie przedyskutowanych problemów.

Czas niepoświęcony na obrady stanowił doskonałą
okazję do integracji środowiska osób
zaangażowanych w kształcenie aplikantów
adwokackich, do wymiany poglądów, informacji i
spostrzeżeń dotyczących kształcenia aplikantów w
różnych izbach. 

OBA z wizytą w areszcie śledczym w Krakowie
Zarząd Ośrodka Badawczego Adwokatury
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej złożył
wizytę w Okręgowym Inspektoracie Służby
Więziennej w Krakowie oraz krakowskim
areszcie śledczym przy ul. Montelupich, 13
maja. Celem wizyty było przedstawienie
historycznych i współczesnych aspektów
systemu penitencjarnego.

Delegacja OBA w osobach: adw. prof. Piotr
Kruszyński, dyrektor OBA, adw. Jan
Kuklewicz, zastępca dyrektora OBA, adw. dr hab.
Monika Zbrojewska, sekretarz OBA, adw. Marcin
Imiołek, adw. Grzegorz Eliasz, mgr Małgorzata
Grzesiak oraz pracownicy Muzeum Auschwitz-
Birkenau w Oświęcimiu z dr. Jerzym Dębskim
zwiedzili areszt śledczy wraz ze szpitalem na
Montelupich.

Członkowie delegacji obejrzeli takze wystawę,
poświęconą historii aresztu śledczego od 1939 do
1989 roku. Goście zostali przyjęci przez płk.
Krzysztofa Trelę, dyrektora Okręgowej Służby
Więziennej w Krakowie, ppłk. Bogusława
Kawończyka, dyrektora Aresztu Śledczego w
Krakowie, a także przez kierownictwo szpitala oraz
funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Służby
Więziennej.

Po wizycie w areszcie śledczym Zarząd Ośrodka
Badawczego Adwokatury wybrał się do Wojciecha
Szczepanika, wicewojewody małopolskiego, z
którym rozmawiano o przyszłej współpracy z
Ośrodkiem Badawczym Adwokatury i Naczelną
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Radą Adwokacką.
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III Otwarty Turniej Piłki Nożnej ORA w Warszawie
III Otwarty Turniej Piłki Nożnej Izby
Adwokackiej w Warszawie odbył się 16 maja
w Hali Piłkarskiej Bemowo. Wzięło w nim
udział 19 drużyn, w sumie 200
reprezentantów samorządów prawniczych z
całej Polski. Po raz pierwszy zagrały też
drużyny zagraniczne: SC Advoco -
reprezentacja Litwy oraz Latvian Bar
Association - reprezentacja Łotwy. 

Wśród uczestników znaleźli się prawnicy m.in. z
Warszawy, Łodzi, Częstochowy, Katowic, Krakowa
oraz Lublina. Była to jak dotąd największa impreza
sportowa zorganizowana przez izbę warszawską.

W turnieju brały udział drużyny reprezentujące
lokalne samorządy oraz drużyny tworzone ad
hoc, wyłącznie na potrzeby zawodów. Trzecia
edycja była rekordowa niemal pod każdym
względem. W ciągu jednego dnia rozegrano
łącznie 60 meczy trwających po 12 minut. Nad ich
prawidłowym przebiegiem pieczę sprawowali
doświadczeni sędziowie piłkarscy.

Zawodnikom towarzyszyły rodziny oraz znajomi
gorąco dopingując swoje drużyny. Dopisała też
doskonała pogoda.

W finale spotkała się reprezentacja izby
adwokackiej w Katowicach oraz drużyna FC
Paragrafy, składająca się z adwokatów, aplikantów
adwokackich z izby warszawskiej i jednego
prokuratora. Adwokaci z Katowic w pięknym stylu
pokonali warszawskich prawników.

Na najniższym stopniu podium znaleźli się
zawodnicy drużyny o humorystycznej nazwie
Gang Albanii, w skład której wchodzili aplikanci
adwokaccy oraz radcowscy z Warszawy i Krakowa.

Królem strzelców został Damian Markowski (FC
Paragrafy), nagrodę dla najlepszego bramkarza
turnieju odebrał adw. Dawid Bilski (Adwokaci
Katowice), a puchar dla najlepszego zawodnika
przypadł adw. Michałowi Różyckiemu (Adwokaci
Katowice).

Zwycięzcy otrzymali puchary z rąk adw. Pawła
Rybińskiego, dziekana izby adwokackiej w
Warszawie, adw. Moniki Rajskiej, przewodniczącej
Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie oraz apl. adw.
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Michała Pomorskiego, przewodniczącego
Samorządu Aplikantów Adwokackich. 

Nagrody książkowe w imieniu partnerów turnieju
wręczyli Joanna Rossa z wydawnictwa Wolters
Kluwer oraz Kamil Kowalski z wydawnictwa C.H.
Beck. Specjalne podziękowania należą się za
wsparcie organizacyjne Pawłowi Leszczyńskiemu z
Hali Piłkarskiej Bemowo.   

Na zakończenie głos zabrał r.pr. Tomasz Nawrot,
przewodniczący Komisji Sportu OIRP Warszawa,
który zaprosił wszystkich uczestników do udziału
w XXVI Spartakiadzie Prawników, zaplanowanej
9-13 września br. na kampusie SGGW w
Warszawie.

Cieszy rosnąca popularność turnieju, która wyszła
już poza granice Polski.

Adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie

apl. adw. Albert Stankiewicz, Członek Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie, Główny Organizator
Turnieju

Foto: Waldemar Borkowski
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LATVIAN BAR ASSOCIATION
(Łotwa)

SC ADVOCCO (Litwa)

IV Gonitwa o Puchar Adwokatury Polskiej
Izba warszawska wspólnie z Komisją
Integracji Środowiskowej Kultury Sportu i
Turystyki przy NRA zorganizowały spotkanie
z okazji IV Gonitwy o Puchar Adwokatury
Polskiej na Torze Wyścigów Konnych
Służewiec, 17 maja.

Adwokaci oraz aplikanci adwokaccy po raz kolejny
mieli okazję spotkać się w Loży Honorowej nad
dżokejką, skąd roztacza się wyjątkowy widok na
warszawski hipodrom. Pomimo dość wietrznej
pogody, wydarzenie cieszyło się w tym roku
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wyjątkowym zainteresowaniem. W imprezie wzięło
udział ponad 350 osób, wraz z rodzinami i
dziećmi. Poza rodzinnym i integracyjnym
charakterem, wydarzenie to ma znacznie
wizerunkowe. Zanim bomba poszła w górę, licznie
zgromadzona tego dnia publiczność
warszawskiego hipodromu usłyszała informacje o
roli i historii samorządu adwokackiego.

W gonitwie 3-letnich koni II grupy o IV Puchar
Adwokatury Polskiej na dystansie 2000 m pewne
zwycięstwo odniósł wyhodowany w Irlandii Tantal,
dosiadany przez dżokeja Piotra Piątkowskiego.
Drugie miejsce zajął Two to Tango, a trzecia do
mety dobiegła Ceylona.

Podczas uroczystej dekoracji, która odbyła się na
padoku, puchary ufundowane przez Adwokaturę
Polską wręczali: adw. Stanisław Estreich -
przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz dziekan
izby adwokackiej w Lublinie, adw. Paweł Rybiński -
dziekan izby adwokackiej w Warszawie, adw.
Andrzej Orliński – wicedziekan izby adwokackiej w
Warszawie, adw. Aleksander Pociej - senator RP,
Michał Szczerba - poseł na Sejm RP i
przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds.
Wyścigów Konnych i Jeździectwa, adw. Monika
Rajska - przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i
Turystyki, apl. adw. Michał Pomorski -
przewodniczący Samorządu Aplikantów
Adwokackich oraz apl. adw. Przemysław
Krzemieniecki - członek Komisji Kultury Sportu i
Turystyki.

Tradycyjne zostały wręczone trzy nagrody: dla
dżokeja – Piotra Piątkowskiego, dla trenera –
Andrzeja Walickiego oraz dla właściciela konia –
spółki Millennium Stud, którą odebrał trener
Andrzej Walicki. Zwycięski koń został
udekorowany derką z logo Adwokatury Polskiej.

Partnerami tego wydarzenia byli: Totalizator
Sportowy sp. z o.o. Oddział Wyścigi Konne
Warszawa – Służewiec, Biapol sp. z o.o. (marka
win Croatica), Carlsberg, J.A. Baczewski, MK Cafe
oraz Prefect VIP.

Swoją obecnością zaszczycili także prof. dr. hab.
Krzysztof Rączka, dziekan Wydziału Prawa i
Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz
r.pr. Włodzimierz Chróścik, dziekan Okręgowej
Izby Radców Prawnych w Warszawie.

Dzięki gościnności i wsparciu Totalizatora
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Sportowego to wydarzenie na stale wpisało się do
kalendarza imprez adwokackich. 

Adw. Monika Rajska
przewodnicząca Komisji Kultury Sportu i Turystyki
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

fot. Michal Borowski
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Wieczór autorski Marka Krajewskiego i Jerzego
Kaweckiego 

Marek Krajewski, twórca poczytnych retro-
kryminałów o przedwojennym Wrocławiu i
Lwowie oraz Jerzy Kawecki, biegły z zakresu
medycyny sądowej, zaprezentowali swoją
pierwszą wspólną książkę „Umarli mają głos.
Prawdziwe historie”, 14 maja w siedzibie
izby warszawskiej. Publikacja ukazała się
nakładem wydawnictwa ZNAK.

Książka zawiera dwanaście historii opisanych
przez Marka Krajewskiego, w oparciu o relacje z
sal sądowych doktora Kaweckiego. Materia
zainteresowała zgromadzonych przedstawicieli
Palestry, nie tylko ze względu na tematykę, ale
również dzięki wyjątkowej okazji do zadania
gościom pytań o ich warsztat.

Wieczór autorski, w którym wzięło udział około 40
osób, był również okazją do spotkania
towarzyskiego i dyskusji w kuluarach.

Spotkanie zorganizowała Komisja Kultury Sportu i
Turystyki Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, z inicjatywy oraz przy wsparciu adw.

                            21 / 27



Luki Szaranowicza.

Zachęceni zainteresowaniem tym wydarzeniem,
członkowie Komisji, jak i prowadzący spotkanie
adw. Luka Szaranowicz, postanowili podjąć
starania w celu zorganizowania kolejnego
wieczoru autorskiego, tym razem z udziałem
Zygmunta Miłoszewskiego, twórcy trzech
powieści, w których głównym bohaterem jest
prokurator Teodor Szacki. 

adw. Monika Rajska, przewodnicząca Komisji
Kultury Sportu i Turystyki Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie
adw. Luka Szaranowicz, organizator spotkania

Gala Systemu Prawa Prywatnego
Gala Systemu Prawa Prywatnego odbyła się
14 maja w Warszawie. Była podsumowaniem
ponad 20 lat pracy nad publikacją, a także
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uhonorowaniem dorobku naukowego
profesora Zbigniewa Radwańskiego. Gala
zorganizowana została przez Wydawnictwo
C.H.Beck i Instytut Nauk Prawnych PAN.

System Prawa Prywatnego to największe dzieło w
historii prawa polskiego. Dwadzieścia tomów
opracowane przez najwybitniejszych polskich
autorów powstawało od 1994 roku. Dzieło
kompleksowo omawia cały polski system prawa
prywatnego. Redaktorem naukowym i autorem
koncepcji był śp. prof. Zbigniew Radwański.
Obecnie zastępcą redaktora naczelnego Systemu
Prawa Prywatnego jest prof. Bogudar
Kordasiewicz.

Wojciech Bierwiczonek, dyrektor zarządzający
Wydawnictwa C.H.Beck podkreślił, że C.H.Beck
jest oficyną rodzinną, która od 250 lat w Europie i
ponad 20 lat w Polsce pielęgnuje tradycję
wydawniczą. U podstaw tej tradycji leży głębokie
przekonanie, że o sukcesie wydawcy decyduje
budowana przez lata relacja z autorem i opieka
nad jego dziełem. System Prawa Prywatnego jest
tego najlepszym przykładem, a także
potwierdzeniem polityki wydawnictwa, która
opiera się na solidnych fundamentach. Są to
przede wszystkim najwyższa jakość edytorska
publikacji i kontynuowanie tradycji dzieł
wydawanych drukiem.

Następnie głos zabrał prof. Władysław Czapliński,
dyrektor Instytutu Nauk Prawnych PAN oraz
redaktorzy i twórcy Systemu: prof. Marek Safjan,
prof. Edward Gniewek, prof. Adam Olejniczak,
prof. Jerzy Rajski, prof. Janina Panowicz-Lipska,
prof. Wojciech Katner, prof. Tadeusz Smyczyński,
prof. Ryszard Skubisz, prof. Marian Kępiński, prof.
Andrzej Szajkowski, prof. Stanisław Sołtysiński,
prof. Andrzej Szumański, prof. Maksymilian
Pazdan, prof. Bogudar Kordasiewicz.

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: adwokaci,
sędziowie, profesorowie wyższych uczelni oraz
autorzy Wydawnictwa C.H.Beck.

Na Gali ogłoszono wyniki konkursu im. prof.
Zbigniewa Radwańskiego na najlepszą pracę
doktorską z dziedziny prawa prywatnego. Nagrodę
otrzymał dr Mariusz Zelek za pracę: Umowa o
rejestrację domeny internetowej. Nagrodę wręczył
dyrektor Wojciech Bierwiczonek i prof. Adam
Olejniczak.

Galę poprowadziła Agata Młynarska oraz mec.
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Stefan Jaworski, a część artystyczną uświetniła
swoim występem Olga Bończyk.

Profesor Zbigniew Radwański był wybitnym
autorytet w dziedzinie prawa prywatnego,
współtwórcą współczesnej polskiej cywilistyki i
mentorem kilku pokoleń polskich prawników.

Wydawnictwo C.H.Beck istnieje na rynku polskim
od 1993 roku, wydając fachowe publikacje z
zakresu prawa, podatków, ekonomii oraz literatury
obcojęzycznej.

Wieczór In Gremio w Szczecinie
Społeczna rola adwokatury i samorządu radcowskiego w polskiej demokracji była
tematem Wieczoru In Gremio w Teatrze Polskim w Szczecinie 16 maja. Na spotkanie
przybyli szczecińscy prawnicy wszystkich zawodów.

Zaproszenie do dyskusji przyjął Jerzy Stępień, sędzia Trybunału Konstytucyjnego RP w stanie
spoczynku, prezes TK w latach 2006-2008, a także radca prawny Zbigniew Pawlak wiceprezes
Krajowej Rady Radców Prawnych oraz adw. Włodzimierz Łyczywek dziekan ORA w Szczecinie,
członek NRA.

Goście Wieczoru starali się odpowiedzieć na pytania, czy rola adwokata i radcy prawnego ma
ograniczać się do porad prawnych i do występowania jedynie przed sądami oraz jakie wyzwania
stawia przed adwokatem i radcą prawnym polska demokracja i co prawnik wykonujący wolny zawód
może zaproponować społeczeństwu, ponad świadczone przez siebie usługi prawne.

W trakcie spotkania nastąpiło uroczyste wręczenie nagrody Człowieka Roku In Gremio 2014.
Laureatem ostatniej edycji został radca prawny Marian Falco, wieloletni dziekan Rady Okręgowej Izby
Radców Prawnych w Szczecinie.    

Wyjątkową oprawę artystyczną podczas Wieczoru zapewniła uczestnikom spotkania aktorka Teatru
Polskiego w Szczecinie - Sylwia Różycka. 

Ocena dowodów w polskich procedurach - nowa
książka
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Adw. dr Karol Pachnik wydał w Bibliotece
Ośrodka Badawczego Adwokatury im.
Witolda Bayer’a przy Naczelnej Radzie
Adwokackiej książkę pt. "Ocena dowodów w
polskich procedurach sądowych i
administracyjnych". 

Praca jest gruntownym, skierowanym do
praktyków prawa opracowaniem, zawierającym
stanowisko doktryny i studia nad orzecznictwem,
wyznaczającym model oceny dowodów w polskich
procedurach sądowych i administracyjnych.

Opracowanie zawiera model postępowania
dowodowego, opis poszczególnych dowodów i
zasady weryfikacji wartości dowodowej,
stanowiące o możliwości uznania określonych
faktów za uznane. Praca stanowi kompleksową
analizę i rekonstrukcję modelu oceny dowodów
obowiązującego w polskim prawodawstwie, w
oparciu o stanowiska doktryny prawa oraz w
odniesieniu do licznych orzeczeń sądów
powszechnych, administracyjnych, wojskowych,
SN, NSA i TK.

Pozycja zawiera rozbudowaną interdyscyplinarną
analizę problemu w odniesieniu do postępowań
sądowych w procedurach: cywilnej, karnej i
sądowoadministracyjnej, a także w procedurach:
administracyjnej i podatkowej. Co warte jest
podkreślenia, książka dotyczy rozważań
aktualnych na dzień 1 lipca 2015 roku, a więc
obejmuje stan prawny po nowelizacji KPK.

Książka otrzymała bardzo dobre rekomendacje
m.in. od adw. prof. dr hab. Piotra Girdwoynia czy
adw. prof. Wojciecha Cieślaka. 

Serdecznie zachęcamy do lektury.

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15-17 maja, adw. Jerzy Glanc wiceprezes NRA oraz adw. Jerzy Zięba członek Prezydium NRA, wzięli
udział w Konferencji Kierowników Szkolenia, zorganizowanej przez Komisję Kształcenia Aplikantów
Adwokackich przy Naczelnej Radzie Adwokackiej w Turznie k. Torunia. (czytaj relację)

19 maja, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono kwestię funkcjonowania administratora
bezpieczeństwa informacji, informatyzacji adwokatury, zrelacjonowano spotkanie prezesów sądów
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dyscyplinarnych i rzeczników dyscyplinarnych oraz kwestie związane z bieżącą pracą NRA.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA poinformował, że NRA powinna zgłosić do GIODO osobę, która
będzie pełnić funkcję administratora bezpieczeństwa informacji w biurze NRA. Zaproponowano, aby
funkcję tę kontynuował adw. Michał Szpakowski. Pan Mecenas wyraził zgodę.

Gościem posiedzenia był adw. Tomasz Korczyński, przewodniczący komisji informatyzacji – Centrum
Technologiczne Adwokatury. Pan Mecenas omówił stan prac nad wdrożeniem systemu SOA.
Poinformował, że program obejmuje już ok. 70% adwokatury. Ponadto mec. Korczyński
zaproponował, aby Prezydium powołało do komisji informatyzacji adw. Wiktora Rainkę. Prezydium
wyraziło zgodę.  

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, zreferował przebieg spotkania dotyczący utworzenia związku
stowarzyszeń prawniczych, zorganizowanego przez Stowarzyszenie Sędziów Polskich Iustitia.
Wskazał, że NRA nie jest zainteresowana żadnymi instytucjonalnymi formami współpracy, gdyż
uniemożliwiają to przepisy ustawy, ale popiera wspólne występowanie w takich tematach, jak np.
wybory sędziów Trybunału Konstytucyjnego. Prezydium delegowało do reprezentowania NRA adw.
Jacka Trelę, wiceprezesa NRA.

Adw. Jacek Trela i adw. Rafał Dębowski przedstawili stan bieżących prac legislacyjnych. Adw. Rafał
Dębowski poinformował o stanowisku w sprawie ordynacji podatkowej (czytaj: Uwagi NRA do
projektu zmian w ordynacji podatkowej). Przypomniał, że NRA monitoruje prace nad projektem
ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej, informacji prawnej oraz edukacji prawnej społeczeństwa. Po
pierwszym czytaniu, projekt został skierowany do Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz do
Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. 27 maja komisje powołają podkomisję
roboczą. Poinformował, że do Sejmu wpłynęło stanowisko Prokuratora Generalnego w przedmiocie
tej ustawy, w którym zakwestionowano dopuszczanie magistrów prawa do świadczenia usług.
Mecenas Trela z kolei poinformował, że w ministerstwie sprawiedliwości powrócił temat projektu
rozporządzenia dotyczący list obrońców w sprawach karnych. Projekt rozporządzenia, który
przewidywał tworzenie listy z wyróżnieniem profesji i prawem wyboru obrońcy został przygotowany
za poprzedniego ministra sprawiedliwości, przeszedł cały proces konsultacyjny, Sąd Najwyższy i
Krajowa Rada Sądownicza nie wyraziły sprzeciwu. Jednak obecny minister zażądał ponownie
materiałów i rozpocznie kolejne konsultacje. Dodał, że NRA podtrzyma swoje stanowisko.
Poinformował też, że negatywną opinią NRA dotyczącą projektu Ministra Sprawiedliwości w sprawie
urzędowania sądów powszechnych i przepisu, który dopuszcza cenzurowanie korespondencji
oskarżonego z jego obrońcą lub pełnomocnikiem zainteresowali się posłowie i dziennikarze.

Adw. Ewa Krasowska, rzecznik dyscyplinarny oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, zrelacjonowali przebieg spotkania rzeczników dyscyplinarnych i prezesów sadów
dyscyplinarnych, które odbyło się 16 maja w Warszawie. (czytaj: Spotkanie pionu dyscyplinarnego).

Prezydium omówiło i rozstrzygnęło również sprawy osobowe, których sprawozdawcą był adw. Rafał
Dębowski. Z kolei adw. Bartosz Grohman przedstawił najistotniejsze zagadnienia wynikające z
protokołów okręgowych rad adwokackich, które następnie zostały omówione przez pozostałych
członków Prezydium. Prezydium przedyskutowało również kwestie finansowe, które przedstawiła
adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA.

Tego dnia Prezydium NRA zaprosiło na posiedzenie panią Grażynę Oziemską, kierownik biura WSD,
która w tym roku obchodzi 50-lecie pracy w samorządzie adwokackim. Prezes NRA w imieniu
Prezydium wręczył kwiaty i złożył gratulacje. Prezydium złożyło również życzenia imieninowe adw.
Andrzejowi Siemińskiemu, członkowi NRA oraz doradcy prezesa NRA ds. organizacyjnych i
skargowych.  

20 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w III Ogólnopolskiej Konferencji Prawniczej
„Prawo inwestycji budowlanych”, która odbyła się w Krajowej Izbie Gospodarczej. Prezes Zwara
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omawiał k azus: Przesłanki wydania decyzji o warunkach zabudowy – kryterium dostępu do drogi
publicznej, kontynuacji funkcji, sposobu zagospodarowania działek sąsiednich. Konsekwencje
przyjęcia ww. kryteriów.

22 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA weźmie udział w uroczystości wręczenia „Medalu
Wolności” adwokatom: Zbigniewowi Maciejewskiemu, Stanisławowi Maurerowi, Andrzejowi
Wosińskiemu, Jerzemu Szczepaniakowi. „Medal Wolności” jest przyznawany w uznaniu zasług w
działalności na rzecz demokratycznej i niepodległej Rzeczypospolitej, w szczególności wykonywania
obron w procesach politycznych stanu wojennego oraz pomocy prześladowanym w latach
osiemdziesiątych działaczom opozycji demokratycznej i NSZZ „Solidarność”.

22 maja, adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA weźmie udział w Zgromadzeniu Izby w
Kielcach, a adw. Zenon Marciniak, członek NRA w Zgromadzeniu Izby w Koszalinie.

23 maja, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, weźmie udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Białymstoku, adw. Jacek Trela oraz adw. Bartosz Grohman, zastępca sekretarza NRA - w
Zgromadzeniu Izby Łódzkiej, zaś adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA w Zgromadzeniu Izby w
Olsztynie.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, w imieniu Naczelnej Rady Adwokackiej, przekazał wniosek o
nadanie jednej z ulic Warszawy imienia adw. Stanisława Mikke - redaktora naczelnego "Palestry",
który zginął w katastrofie smoleńskiej 10 kwietnia 2010 roku - Annie Nehrebeckiej-Byczewskiej,
przewodniczącej Komisji ds. Nazewnictwa Miejskiego.
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